
Uchwała nr 187/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 listopada 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 

ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 829 672 074,59 zł.”; 
2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 

 

 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia 
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia 
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r., nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 2022 r., nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r. oraz nr 155/22 
z dnia 18 października 2022 r. 

 



 
 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/192) z dnia 18 czerwca 2019 r. 

zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2024, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma z prośbą o wyrażenie zgody na zmiany w wybranych do dofinansowania 
zadaniach.  

Zmiany w zakresie zmiany nazwy zadania, dotyczy dwóch Beneficjentów, wykazanych 
w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 16 – Powiat Miński – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2230W Mińsk 
Mazowiecki - Cegłów - Mrozy od km 5+398 do km 6+784. Beneficjent poinformował, że 
w uchwale budżetowej Powiatu oraz w umowie z wykonawcą znajduje się nazwa Przebudowa 
drogi powiatowej nr 2230W Mińsk Mazowiecki - Cegłów - Mrozy od km 5+398 do km 6+784 
i prosi o zmianę nazwy zadania w ramach IWZW. 

Pkt 114 – Gmina Kadzidło – zadanie pn. Budowa i rozbudowa drogi w Kadzidle kol. Szwed. 
Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę nazwy zadania z Budowa 
i rozbudowa drogi w Kadzidle kol. Szwed na Budowa i rozbudowa drogi w miejscowości 
Kadzidło kol. Szwed. Beneficjent uzasadnił swoją prośbę koniecznością ujednolicenia nazwy 
zadania, tak by była zgodna z uchwałą budżetową Gminy Kadzidło, projektem budowlanym, 
pozwoleniem na realizację inwestycji drogowej, a także z umową na dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji, dotyczy czterech Beneficjentów, wykazanych 
w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 114 – Gmina Kadzidło – zadanie pn. Budowa i rozbudowa drogi w Kadzidle kol. Szwed. 
Kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 2 160 000,00 zł do 1 059 502,36 zł (oszczędność 
1 100 497,64 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 123 – Gmina Chorzele – zadanie pn. Przebudowa ulic Cmentarnej, Rzemieślniczej 
i Księżycowej w miejscowości Chorzele wraz z budową parkingu przy ulicy Cmentarnej. Kwota 
dotacji uległa zmniejszeniu z 3 418 224,20 zł do 3 400 802,40 zł (oszczędność 17 421,80 zł). 
Oszczędności w projekcie powstały w związku z zawartymi umowami dotyczącymi ww. 
zadania m.in. na roboty budowlane oraz na nadzór inwestorski. 

Pkt 222 – Miasto Siedlce – zadanie pn. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Siedlcach (reszta budynków). Kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 825 925,03 zł do 1 
108 666,66 zł (oszczędność 717 258,37 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego 
dla Miasta rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 418 – Gmina Parysów – zadanie pn. Remont mostu w ciągu drogi gminnej 130916W na 
rzece Świder w M. Kozłów. Kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 120 000,00 zł do 114 878,56 
zł (oszczędność 5 121,44 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy 
rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację 
łącznie 439 projektów wynosi obecnie 829 672 074,59 zł. 

 
2)Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r.,  nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 2022 r., nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r. oraz nr 155/22 
z dnia 18 października 2022 r. 
 
 


